56
1 1SET. 2007

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

IMMEDIATA ESECUTIVITA

Deliberazione della Giunta Provinciale n. §5 S\ del 0 { SET. 2007

Oggetto:  Manifestazione Sportiva organizzata daL “Comune di Cusano M.”
Patrocinio e contributo

L“ahnd duemilasette il giorno /LQ/T{\-Q del mese di S/E' (\T(; N Kﬁéf

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Dr Pasquale = GRIMALDI - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio = FORGIONE - Assessore

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - 4ssessore

6) Dr. - GiorgioC. NISTA - Assessore

7) Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. “Rosar'io " SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA i{ \

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio
“Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico”, dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta :

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le “Linee di
indirizzo per la concessione di contributi sportivi” ;

VISTA 1a‘fichiesta, acquisita al prot. gener. dell’ente Provincia con n. 10987 del 2.5.07, inoltrata dal
Sindaco del Comune di Cusano M., relativa a patrocinio e contributo per 1’organizzazione del “11°
Gran Premio Citta di Cusano M. — Gara di carrozzelle con cuscinetti a sfera”;

VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dalle predette “Linee di indirizzo” per
I’ammissione a contributo sportivo;



CONSIDERATO

= che la suddetta manifestazione, a carattere interreggionale, richiama nella valle cusanese tanti
giovani appassionati di tale sport;

= che la citata manifestazione si propone di riprendere un antico sport praticato a livello amatoriale
dai ragazzi di tanti paesi della Regione Campania;

* che la manifestazione si propone inoltre di promuovere e pubblicizzare il territorio sannita sul
piano culturale e turistico;

RITENUTO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del “prodotto
SANNIO”;

RILEVATO che il Consigliere delegato allo Sport, dr. Giuseppe Lamparelli, ha proposfo di concedere
un contributo economico di 1000,00 euro per ’organizzazione della suddetta manifestazione;

SI PROPONE di concedere al Comune di Cusano M. il patrocinio e contributo economico di 1000,00
euro per ’organizzazione del “11° Gran Premio Citta di Cusano M. — Gara di carrozzelle con
cuscinetti a sfera”;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Settore
SERVIZI ai CITTADINI

A dr.ssa Patrizia Taranto )

/ ! D“‘ 1gente Vzca rig

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li Il Dirigente del Settore

1)

Irisle awnﬁw» ﬂ‘%\? 47 m%};i ‘%\
63'{'{ Pruah w =

Su relazione dell’ Assessore dr. Carlo Petriella

LA GIUNTA

A voti unanimi
TR L
XA R R R TR PR Pot

DELIBERA
Per quanto in narrativa:

1) Prendere atto dell’allegata richiesta prot.' 10987 del 2.5:07, inoltrata dal Sindaco del Comune di
Cusano M., relativa a patrocinio e contributo per I’organizzazione del “11° Gran Premio Citta di
Cusano M. — Gara di carrozzelle con cuscinetti a sfera”;

2) Concedere il patrocinio e contributo economico di 1000,00 euro alla-seeteti-spertiva “Comune di
Cusano M.” per I’organizzazione della suddetta manifestazione;

3) Far gravare la spesa al capitolo 6811 del bilancio 2007,

4) Mandare la presente delibera al D1r1gente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti
consequenz1a11 «

';iii»".;“:‘ [IETTRTEIN I O




Verbale letto, confermat ttoscritto
IL SEGRETARIO ERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudig LLA) n.le Carmine N ONE)

g / = R
N. C) g é Rqéistro Pubblicazione \%
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
- IL SEGRETARIO GENERALE
sg— Dott. Gianclaudio 1AN 'ﬁLLA .

1

:{lf ] 53 e contestualmente

O

La suestesa dehberazmne é stata affissa all’Albo Pretorio in data f
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18. 8 2000 n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

2 ( SET. 2007

I

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO - IL SEGRETARIO GENERALE
1L =71 s K AR!(}« ENERALIL
,/ y F.to Dett. (.mnclaudm IANNELLA

1/
4

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

. 267 il g ' | |
n 1l giorno Z ?S{%, 46[7

Dichiarata immediatamente eseguibilé (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
@ E’ statarevocata con atto n. del

Benevento i,

IL SEGRETARIO

iL SEGRETARIO G
Dott. Gianclaudio {

Copia per Ib I — ‘
o /3/&%/6}7’_[)1”0’(.11.4 ;} Z/jé

SETTORE 8 E ﬁm L P RTA Outedl
SETTORE YW It
SETTORE

ﬁRevisori dei Conti

i

Nucleo di Valutazione

) Sy



% Comune di CUSANO MUTRI
! Provincia di BENEVENTO

Comune del Parco Regio nala;dgggMafteSf&W?ﬁm

N

Prot. n. 3053 li 20 APRILE 2007

v H58% | ilﬂ@ﬁ#ﬂﬂ?

i
|

£ Provincia di Benevento
¥ AOO: Prot. Generale

Regi otocollo Entrata
R:rg ::222810987 pata02/05/2007

uUTO XI
* ICHIESTA CONTRIB
Oggetto FéRAN SREMIO GARA DI

pest.n.d.

27 APR. 2001

AllAmministrazione Provinciale di Benevento

alla c.a. Dott. Giuse’gp,e,l__grnj%%
> 82100 BENEVE

OGGETTO: Richiesta contributo per 'organizzazione del XI° Gran Premio Citta di Cusano
Mutri gara di carrozzelle con cuscinetti a sfera.

Nei giorni 17 e 18 del mese di agosto p.v., a cura del Comune di Cusano Mutri, si terra
la XI* edizione della “Gara delle Carrozzelle”.

La manifestazione, nata nel 1997, per riprendere un semplice ma antico sport praticato a
livello amatoriale dai ragazzi di questo paese, e di tanti paesi della nostra Regione (anche se il
“mezzo” assume nomi diversi), ha avuto un tale ed inaspettato successo da richiamare nella
valle cusanese tanti giovani p‘rglgnienti dalla incia di Benevento e dalle province limitrofe,
per cui la manifestazione ha assunto caratterg |interregionale. Infatti, Tedizione del 2006 ha
visto ai nastri di partenza circa 90 “bolidi”.

Per poter partecipare alla gara € necessario che ogni concorrente si munisca di una
“carrozzella’, costruita personalmente secondgy semplici regole: pianale in legno, avente le
funzioni di sedile di appoggio e di telaio; asse antgriore e posteriore, in legno o altro materiale,
alle cui estremita sono posizionati quattro cuscinéfti a sfera aventi le funzioni di ruote della
“carrozzella”; 'asse anteriore & collegato al pianale fyamite un perno centrale che permette allo
stesso di poter ruotare e quindi esercitare la funziong di sterzo, il quale viene azionato tramite
una corda; l'azione “frenante” delle “carrozzelle” cdstituita dalla pressione dei tacchi delle
scarpe sul terreno, (povere scarpe!).
La configurazione geomorfologia del paese & adatta a tale tipo di corsa permettendo il
necessario svolgimento della gara su una strada tutta in discesa; infatti la partenza avverra in
Via Pieta (sommita del paese) e, percorrendo le stradine interne, il traguardo si tagliera in Via
Orticelli (parte bassa del paese) per un totale di circa 700 metri di percorso.
Lungo il percorso sono posizionati dei birilli, per permettere degli slalom durante la gara e per
rallentare la corsa nei punti dove la forte discesa potrebbe aumentare esageratamente la
velocita del veicolo. Nel caso in cui i suddetti birilli venissero toccati o rovesciati, saranno
attribuite al concorrente delle penalita.
Sono altresi posizionate delle protezioni per i concorrenti e gli spettatori nei punti piu pericolosi
del percorso.
Il giorno precedente la gara tutti i concorrenti si cimentano in “prove libere” che servono per
sondare le difficolta del percorso e, di conseguenza, apportare delle modifiche alla “carrozzella”
per cercare di migliorarne ulteriormente le prestazioni.
Prima della partenza vengono sorteggiate le batterie (in gruppi di 4 concorrenti e secondo le
categorie di appartenenza) che di volta in volta saranno dimezzate in seguito dell'ordine di

LT ( : h\q,&f\

vm/LPA ~) DO {oaoar 0 P 90 C@AAA‘M.
. O o ) A fgj’\‘o ; -
mowre [ T 7 ool 2 oo oot (i



*

. arrivo.
I- primi due concorrenti di ogni batteria si confronteranno fra di loro fino alla formazione

dell'ultima batteria composta dai 4 concorrenti che concorreranno per il podio finale.

Per ogni categoria saranno premiati i primi tre che avranno tagliato il traguardo e, nello stesso

tempo, avranno subito il minor numero di penalita durante il percorso.

Si fa, pertanto, cortese richiesta a codesto Ente di un contributo, adeguato
alllimportanza della manifestazione, atto a sostenere parte delle spese complessive,

come dal seguente schema di preventivo analitico:

COPPE, TARGHE, MEDAGLIE, per premiazioni e rappresentanza €

PUBBLICITA’ (manifesti, striscioni, volantini, locandine,
brochure e gadgets)
ALLESTIMENTI LOGISTICI
ORGANIZZAZIONE GENERALE

vm/LPA

TOTALE

1.600,00

3.000,00
1.000,00
1.400,00

1.000,00

8.000,00

Confidando in un positivo riscontro, si ringrazia e si porgono distinti saluti.

IL

DACO
Maria MATURO

i



